
I 
I I I V I I 

ra S u S B B 8 0 e
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor školství, mládeze a tělovýchovy 

Datum: 6. dubna 2021 
Spisová značka: KUUK/042467/2021/2/SMT 
Číslo jednací: KUUK/0441 70/2021 /SMT 
UID: kuukeScd16c51 
Vyřizuje/linka: Mgr. Šárka Oberländer/280 
Počet listů/příloh: 2/0 

Odpověd' na Žádost o poskytnutí statistických údajů za rok 2020 týkajících se držitelů 
jedné z forem mezinárodní ochrany podle §12, §13, §14, §14a, §14b zákona č. 325/1999. 
Sb. O azylu 

Vážený pane inženýre, 

v průběhu roku 2020 jsme na Krajském úřadě Ústeckého kraje evidovali jednu žádost od 
držitele rozhodnutí ve věci mezinárodní ochrany. Nostrifikační zkouška žadateli byla nařízena, 
ale kjejí realizaci s ohledem na datum podání žádosti (listopad) a situaci v ČR v roce 2020 
nedošlo. Zkouška proběhla dne 30.3.2021 za přítomnosti tlumočníka S výsledkem prospěl. 
Žadatel ke Své Žádosti přiložil doklady o vzdělání a jeho obsahu. Nostrifikační zkouška byla 
nařízena na základě chybějícího dokumentu O rozsahu vzdělání, který žadatel nahradil 
čestným prohlášením. 

1. Kolik žadatelů a držitelů mezinárodní ochrany dle 
azylového Zákona č. 325/1999 Sb. v roce 2020 podalo ke 
krajskému úřadu žádost o nostrifikaci? 

vv Počet úspesně 
složených 

Počet 
nařízených 

Počet Počet žádostí, kterým 
podaných bylo v roce 2020 kladně 

Typ mezinárodní 
ochrany 

žádostí o vyhověno bez nařízení 
nostrifikaci nostrifikačních zkoušek 
v roce 2020 

nostrifikačních 
zkoušek V roce 
2020 

nostrifikačních 
zkoušek V roce 
2020 

Žadatelé o 
mezinárodní 
ochranu 
Osoby S uděleným 1 

azylem podle §12, 
§13 a §14 Zákona O 
azylu 

4 předměty 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 url: vWWv.kr-ustecky.Cz IČ: 70892156 DIČ: CZ70892156 
Fax: +420 475 200 245 e-mail: eQodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbSva č. ú. 882733379/0800 

1/3



osob S udělenou 
doplňkovou 
ochranou podle 
§14a a 14b Zákona O 
azylu 
CELKEM (všech ny 1 4 
typy mezinárodní 
Ochra ny) 

2. Kolik žadatelů a držitelů mezinárodní ochrany dle 
azylového Zákona č. 325/1999 Sb. v roce 2020 Zažádalo O 
proběhnutí nostrifikační Zkoušky v jiném než českém 
jazyce I požádalo O přítomnost tlumočníka? 

Typ mezinárodní Počet žádostí O průběh nostrifikační Počet takových žádostí, kterým 
ochrany zkoušky V jiném než českém jazyce / za bylo V roce 2020 vyhověno 

přítomnosti tlumočníka v roce 2020 
Žadatelé O 
mezinárodní 
ochranu 
Osoby S uděleným 1 

azylem podle §12, 
§13 a §14 zákona O 
azylu 
osob S udělenou 
doplňkovou 
ochranou podle 
§14a a 14b Zákona O 
azylu 
CELKEM (všechny 1 

typy mezinárodní 
ochrany) 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 url: vwWv.kr-ustecky.cZ IČ: 70892156 DIČ: CZ70892156 
Fax: +420 475 200 245 e-mail: eQOdate|na@kr-ustecky.cZ ID: t9ZbSva č. ú. 882733379/0800 

2/3



vı 

VI 3. Kolik drzıtelů mezinárodní ochrany dle azylového Zákona 
c. 325/1999 Sb. Zazadalo o nostrifikaci na základě čestného 
prohlášení ? 

Typ mezinárodní 
ochrany 

Počet žádostí prokazující Počet takových žádostí, 
vzdělání na základě kterým bylo v roce 2020 
čestného prohlášení vyhověno 
v roce 2020 

Počet žádostí, na 
základě kterých byla 
v roce 2020 nařízena 
nostrifikační zkouška 

Žadatelé O 
mezinárodní 
ochranu 
Osoby S uděleným 
azylem podle §12, 
§13 a §14 Zákona O 
azylu 

1 1 1 

osob S udělenou 
doplňkovou 
ochranou podle 
§14a a 14b zákona O 
azylu 
CELKEM (všechny 
typy mezinárodní 
ochrany) 

1 1 1 

S pozdravem 

Ing. Dagmar Waicová 
Vedoucí odboru 

Ustecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

3/3 

Tel.: +420 475 657 111 url: vwWv.kr-ustecky.cZ IČ: 70892156 DIČ: CZ70892156 
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epOdate|na@kr-ustecky.cZ ID: t9ZbSva č. ú. 882733379/0800


